
CITTA’ DI COSSATO

              Provincia di Biella

AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
Ufficio attività economiche, polizia amministrativa e s.u.a.p.

DETERMINAZIONE N. 714 in data  26 giugno 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA PER  ASSEGNAZIONE  AREE  LUNA PARK 
2024

Il  sottoscritto,  Geom.  Graziano  FAVA,  in  qualità  di  Responsabile  Servizi 
Urbanistica ed Edilizia Privata, Ambiente, Attività Economiche e SUAP,

Premesso che ogni anno in Piazza Croce Rossa Italiana si svolge nel mese di agosto il  
tradizionale Luna Park;

Visti:
- il Regolamento per l’assegnazione delle aree dello spettacolo viaggiante approvato 

con delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 09/07/2018;
- i criteri per l’assegnazione del punteggio, previsti dal regolamento sopraccitato;
- le domande pervenute per partecipare al Luna Park per l’anno 2024;
- la Delibera della Giunta Comunale n. 108 del 31 maggio 2024 avente ad oggetto 

“Individuazione  delle  aree,  della  durata  e  dell’organico   per  lo  svolgimento  del 
tradizionale Luna Park per l’anno 2024”; 

Preso  atto  della  planimetria  afferente  la  disposizione  delle  attrazioni,  nonché  della 
graduatoria allegata alla presente come parte integrante e sostanziale, ove si evincono i 
punteggi di anzianità e presenza degli esercenti lo spettacolo viaggiante;

Vista la documentazione agli atti;

Richiamati:
- la  legge  337/68  recante  “Disposizioni  sui  circhi  equestri  e  sullo  spettacolo 

viaggiante”;
- il D.lgs n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- lo Statuto Comunale;

Rilevato  che  l’adozione del  provvedimento  rientra  tra  le  funzioni  dirigenziali  delegate  al 
Responsabile del Servizio, ex art.17 D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm, in base a quanto disposto 
con determinazione dirigenziale n. 875 in data 1 agosto 2023;

Visto il Decreto del Sindaco n. 38 in data 7 dicembre 2023;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 870 in data 31 luglio 2023 di nomina del sottoscritto 
quale titolare di incarico di Elevata Qualificazione;
 
Viste:



 la  Deliberazione  C.C.  n.  75  del  13  dicembre  2023  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione finanziario 2024 – 2026;

 la Deliberazione G.C. n. 1 del 10 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 - 2026;

Accertata la conformità all’art. 41 dello Statuto ed all’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti:
 l’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012;
 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
 gli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”  

così come modificato dal D.P.R. 81/2023;
 gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cossato, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2013;
  l'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;
  l'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che né il Responsabile del Procedimento né il Dirigente/Responsabile di Servizio 
incaricato di Elevata Qualificazione, firmatari del presente atto, si trovano in posizione di 
conflitto  di  interesse  e,  pertanto,  non  sussiste  un  obbligo  di  astensione,  nel  presente 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di  dare  atto  che la  narrativa  premessa costituisce parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo con relativi richiami e riferimenti;

2) Di approvare la graduatoria contenente le istanze presentate e quelle accolte con riserva 
per  integrazioni  documentali,  ai  fini  dell’assegnazione  delle  aree  dello  spettacolo 
viaggiante per il Luna Park anno 2024, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

3) Di assegnare le concessioni delle aree dello Spettacolo Viaggiante per il Luna Park anno 
2024 sulla base di detta graduatoria e dell’organico previsto dalla Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 108 del 31/05/2024;

4) Di dare atto che né il  Responsabile del Procedimento né il  Dirigente/Responsabile di 
Servizio incaricato di Posizione Organizzativa, firmatari del presente atto, si trovano in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte dei medesimi soggetti.

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 
comporta riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico-finanziaria  o sul  patrimonio 
dell'ente.

GF/PP/pp



               Il Responsabile del Procedimento
Ufficio Attività Economiche, Polizia Amministrativa 
                                e  S.U.A.P.
                         Arch. Paola POLO*

IL RESPONSABILE  
Servizi Urbanistica ed Edilizia Privata,

Ambiente, Attività Economiche e SUAP
Geom. Graziano FAVA *

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


